
Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo 1

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo číslo 02098/2023/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: 2107431985/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Pověření k zastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci a po
dokončení stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. SWIETELSKY stavební s.r.o.,
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby Morava
se sídlem: Jahodová 60, 620 00 Brno
oblast Ostrava: Suvorovova 538, 742 42 Šenov u Nového Jičína

*KUMSX02U8PRX*
Agendové číslo: 02098/2023/IM/1

Identifikátor: KUMSX02U8PRX



Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo 2

zastoupena:

IČO:
DIČ: CZ48035599
bankovní spojení: ČSOB, a.s.
číslo účtu: 212269343/0300

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, sp. zn.
C 8032

stavby:

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 5. 2023 smlouvu o dílo č. 02098/2023/IM (dále jen
„smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo“ (dále
jen „dílo“).

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na provedení dodatečných prací, které nebyly
ve smlouvě sjednány a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“) a na
neprovedení některých dohodnutých prací, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále
jen „méněpráce“), a to u stavebních objektů:

SO 101.1 Úsek č.1 - km 7,022 - 9,300,
SO 101.3 Úsek č.3 - km 9,867 - 11,030,
SO 101.4 Úsek č.4 - km 11,030 - 11,329,
SO 103 Stavební údržba propustku v km 7,484 - ev.č. 29 (pracovní staničení km 7,432),
SO 107 Stavební údržba propustku v km 9,074 - ev.č. 33 (pracovní staničení km 9,018),
SO 108 Stavební údržba propustku v km 9,246 - ev.č. 34 (pracovní staničení km 9,190),
SO 109 Stavební údržba propustku v km 9,475 - ev.č. 35 (pracovní staničení km 9,426),
SO 201 Most ev.č. 48414-8 v km 10,483,
SO 202 Most ev.č. 48414-10 v km 10,681.

3. Cena víceprací činí:

bez DPH 1 064 332,02Kč
DPH ve výši 21 % 223 509,72Kč
včetně DPH 1 287 841,74 Kč

4. Cena méněprací činí:

bez DPH 1 178 484,33Kč
DPH ve výši 21 % 247 481,71Kč
včetně DPH 1 425 966,04Kč

5. Rozsah víceprací a méněprací je blíže specifikován v soupisu prací, který je součástí zápisu
technicko-dokumentační komise.

6. V důsledku sjednaných méněprací a víceprací se mění rozsah díla a celková cena díla.



 
 

Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo 3 

 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací a 
neprovedení méněprací. 

2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací a ke snížení ceny za dílo o cenu 
méněprací se čl. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena za dílo bez DPH 37 669 138,17Kč 
DPH ve výši 21 % 7 910 519,02Kč 
Cena za dílo včetně DPH 45 579 657,19 Kč 

Souhrnný rozpočet stavby je přílohou č. 1 této smlouvy.“ 

4. Příloha č. 1 smlouvy – Souhrnný rozpočet stavby, se nahrazuje novým zněním, které 
je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto dodatku. 

 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve čtyřech stejnopisech 
s platností originálu, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Je-li tento 
dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany jeho elektronický originál opatřený 
uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Uveřejnění dodatku v registru smluv provede objednatel. 

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou objednatelem zpracovávány 
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům 
nebudou tyto osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních 
údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 77/5700 ze dne 4. 9. 2023. 

6. Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje 
dodatek hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva 



Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo 4

č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne
8. 6. 2023.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Souhrnný rozpočet stavby

V Šenově u Nového Jičína V Ostravě



 

Rekonstrukce silnice III/48414 Krásná – Pražmo  

Příloha č. 1 Souhrnný rozpočet stavby 

 

Název části díla  
Celkem bez 

DPH (Kč) 
Výše DPH  

(Kč) 
Cena včetně 

DPH (Kč) 

SO 101 Rekonstrukce silnice 
III/48414 Krásná - Pražmo 34 134 913,15 7 168 331,76 41 303 244,91 

101.1 Úsek č. 1 – km 7,022 – 9,300 16 448 276,09 3 454 137,98 19 902 414,07 

101.2 Úsek č. 2 – km 9,300 – 9,867 6 160 131,08 1 293 627,53 7 453 758,61 

101.3 Úsek č. 3 – km 9,867 – 11,030 8 098 023,59 1 700 584,95 9 798 608,54 

101.4 Úsek č. 4 – km 11,030 – 
11,329 33 3 428 482,39 719 981,30 4 148 463,69 

SO 103 Stavební údržba propustku 
v km 7,484 – ev. č. 29 (pracovní) 173 923,09 36 523,85 210 446,94 

SO 104 Stavební údržba propustku 
v km 7,690 – ev. č. 30 (pracovní) 

193 126,89 40 556,65 233 683,54 

SO 105 Stavební údržba propustku 
v km 7,800 – ev. č. 31 (pracovní) 495 433,64 104 041,06 599 474,70 

SO 107 Stavební údržba propustku 
v km 9,074 – ev. č. 33 (pracovní) 

155 285,42 32 609,94 187 895,36 

SO 108 Stavební údržba propustku 
v km 9,246 – ev. č. 34 (pracovní) 302 674,38 63 561,62 366 236,00 

SO 109 Stavební údržba propustku 
v km 9,475 – ev. č. 35 (pracovní) 

481 613,67 101 138,87 582 752,54 

SO 110 Stavební údržba propustku 
v km 10,261 – ev. č. 36 (pracovní) 277 924,15 58 364,07 336 288,22 

SO 201 Most ev. č. 48414-8 v km 
10,483 

470 985,27 98 906,91 569 892,18 

SO 202 Most ev. č. 48414-10 v km  
10,681 388 421,27 81 568,47 469 989,74 

VRN vedlejší rozpočtové náklady 594 837,24 124 915,82 719 753,06 

Cena celkem 37 669 138,17 7 910 519,02 45 579 657,19 


